
Санкт — Петербургское государственное бюджетное стационарное 
учреждение социального обслуживания 

«Дом-интернат ветеранов войны и труда «Красная Звезда»

ПРИКАЗ № J3 - т

« I I  » ОСклЗкА- 202 /  г.
С '"

г. Санкт-Петербург

Об утверждении стоимости платных 
медицинских услуг на 2022 год

В соответствии с Уставом СПб ГБСУСО "Дом-интернат "Красная Звезда" 
утвержденным Комитетом имущественных отношений от 13.10.2017 № 1837-рз, 
на основании лицензии на осуществление медицинской деятельности от 
22.03.2012 г. № ФС-78-01 -002547

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить расчет стоимости платных медицинских услуг, в части 

оказания медицинских осмотров (предрейсовых и послерейсовых) в 

соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Установить стоимость за проведение медицинского осмотра 

(предрейсового и послерейсового) в размере 200,00 руб. (Двести рублей 00 

копеек).

3. Действие настоящего Приказа вступает в силу с 01.01.2022 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
СПб ГБСУСО "Дом-интернат "Красная Звезда" С.В. Долбунов



Приложение к приказу
от" ?Л " 41, 2'0Д/ г. №  JS--T

"Дом-интернат 
Звезда"

С. В. Долбунов 
2 0 ^  г.

Расчет стоимости проведения предрейсового (послерейсового) медицинского осмотра
водителя

(действует с 01.01.2022 г.)

№ п/п Наименование затрат Всего затрат
(руб.)

1 2 3

1: Оплата труда персонала 92,20

. 2 Начисления на оплату труда 27,80

3 Поверка средств измерения 3,71

4
Приобретение медикаментов, расходных материалов и 
материальных запасов 76,29

Итого: 200,00



Калькуляция на предрейсовый и послерейсовый осмотр водителей на 2022 год. 

Расчет затрат на оплату труда персонала.

№
п/п Должность

Средний 
должностной 
оклад в месяц

Месячный 
фонд рабочего 
времени (мин.)

Норма 
времени на 
оказание 
платной 

услуги (мин.)

Затраты на 
оплату труда 

персонала (руб.)

1 2 3 4 5 6=3:4x5
1 Медицинская сестра 25 548,28 9850 20 51,87
2 Старшая медицинская сестра 23 593,43 9850 8 19,16
3 Бухгалтер 26 060,50 9850 8 21,17

Итого: 92,20
Начисления на оплату труда 27,80
Всего: 120,00

Расчет затрат на обслуживание оборудования.

№
п/п Наименование оборудования

Стоимость 
поверки 

оборудования 
в год

Эффективный 
фонд времени 

работы 
оборудования 

(мин)

Время работы 
оборудования 

в процессе 
оказания 
платной 

услуги (мин.)

Сумма
начисленной
амортизации
оборудования

1 2 3 4 5 6=3х4х5
1 Тонометр 559,00 9600 6 0,35

2
Алкотестер Drager Safety 
Alcotest 6510 3 979,07 9480 8 3,36
Итого: 3,71

Расчет затрат на материальные запасы.

№
п/п

Наименование материальных 
запасов

Единица
измерения

Расход (в ед. 
измерения)

Цена за 
единицу

Всего затрат 
материальных 

запасов
1 2 3 4 5 6=4x5

1 Журнал предрейсового и 
послерейсового медицинского 
осмотра водителей шт. 0,06 106,00 6,36

2 Ручки шт. 0,04 17,00 0,68
3 Штампы шт. 0,10 160,00 16,00
4 Прочие расходные материалы 53,25

Итого: 76,29

Главный бухгалтер И. А. Моховикова

Экономист Л. А. Березова


